
Uchwała Nr XLII/317/21 

  Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 28 października 2021 r.  
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku 

z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491) po rozpatrzeniu 

skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Pyrzycach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę (WO.1510.1.2021 z dnia 29 czerwca 2021 r.) za bezzasadną 

w zakresie art. 227, 229 pkt 3 i 238 kpa, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W zakresie prawa oświatowego Rada nie wypracowała stanowiska ze 

względu na brak właściwości Rady w tym względzie oraz brak wiedzy 

merytorycznej.  

2. Przekazuje się skargę zgodnie z kompetencją Zachodniopomorskiemu 

Kuratorowi Oświaty. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący Rady 

          

                                                                                                Mariusz Majak 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XLII/317/21 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 28 października 2021 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 16 czerwca 2021 roku do Burmistrza Pyrzyc wpłynęła skarga Pani ……….. 

reprezentowanej przez Kancelarię Adwokacką Adw. K. A. P.–M., na Dyrektora Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Pyrzycach. 

 Burmistrz Pyrzyc skargę przekazała do Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Pyrzycach wraz z załączoną dokumentacją (pisemne wyjaśnienia dyrektora szkoły wraz 

z załącznikami ) w dniu 29 czerwca 2021 roku, która to skarga zgodnie art. 229, pkt 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) 

- „Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, 

jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: pkt 3) wójta 

(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada gminy.” 

 Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji celem zbadania sprawy oraz wypracowania stanowiska, która na dwóch posiedzeniach 

zapoznała się oraz przeanalizowała załączoną dokumentację wraz z pisemnymi wyjaśnieniami 

złożonymi przez Dyrektora szkoły, jak również wystąpiła o udzielenie opinii prawnej, czy 

Komisja jest uprawniona do rozpatrywania w/w skargi i czy nie przekroczy swoich 

kompetencji. Opinia prawna została wydana w oparciu o wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego I OSK 379/20 z dnia 29 kwietnia 2020 roku dotyczącego Skargi na 

działalność dyrektora szkoły. Trudno nie zgodzić się  z  otrzymaną opinią, że rada uprawniona 

jest do kontroli dyrektora jednostki gminnej w tym przypadku Dyrektora Szkoły Podstawowej 

z Oddziałami Integracyjnymi, w zakresie spraw finansowych i administracyjnych, co wpisuje 

się bezsprzecznie w zapisy art. 229 kpa pkt 3. Komisja w trakcie rozpatrywania przedmiotowej 

skargi nie dopatrzyła się w treści skargi zarzutów, które wskazywały na nieprawidłowości 

odnośnie spraw finansowych i administracyjnych, w zakresie których Rada Miejska jest 

uprawniona do kontroli. 

 Zarzuty poczynione w skardze wobec Dyrektora placówki dotyczą  przede wszystkim 

sposobu nauczania oraz pracy dydaktycznej prowadzonej z uczniem w zakresie szkolnictwa 

specjalnego. Nieprawidłowości opisane w skardze dotyczące spraw pedagogicznych 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmmrsgqzdo


przejawiających się ocenianiem stanu szkoły, nauczycieli w zakresie działalności dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej bezpośrednio podlegają nadzorowi kuratora oświaty zgodnie 

z jego kompetencjami zawartymi w art. 51 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082) w powiązaniu z art. 55 ust 1, 2 i 58 cytowanej ustawy. Po analizie treści 

skargi komisja stwierdziła, że opisane w niej sprawy odnoszą się do pracy dydaktycznej 

dotyczącej kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, które określa ustawa 

o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327). Członkowie 

Komisji nie mający specjalistycznej wiedzy w zakresie prawa oświatowego nie mogą 

wypracować stanowiska do zarzutów zawartych w skardze dotyczącej nieprawidłowości 

systemu nauczania osoby wymagającej kształcenia specjalnego, jego prawidłowości poprzez 

spełnienie wszelkich wymagań zawartych w przepisach, poprzez zapewnienie odpowiedniej 

kadry dydaktycznej, odpowiedniego programu nauczania oraz przystosowania placówki 

oświatowej do wymogów nauczania specjalnego. 

 Komisja Rady Miejskiej po rozpatrzeniu skargi na Dyrektora szkoły w zakresie spraw 

finansowych i administracyjnych zgodnie z art. 227, art. 229 pkt 3 i art. 238 ustawy Kodeksu 

postępowania administracyjnego, wnioskuje do Rady Miejskiej w Pyrzycach o uznanie skargi 

za bezzasadną. 

 Natomiast odnośnie prawidłowości pracy oraz systemu kształcenia ucznia ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w oparciu o przepisy szczególne zawarte w art. 51 ust. 1 

pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082)  w powiązaniu z art. 55 ust 1, 2 

i 58, Komisja uznaje, iż należy zgodnie z kompetencją, przekazać skargę 

Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty.           

 

 

 


